REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHIS SEMAN

VENDIMI
Nr. 3 ,daté 20.12.2019
PER

MIRATIMIN E ANULLIMIT TE LEJEVE NR 00019 PROT 529/1 DATE
07.06.2017 DHE NR 00020 PROT 530/1 DATE 07.06.2017 Tii DHENE NE BAZE
TE VENDIMEVE NR 41 DHE 42 TE KESHILLIT TE BASENIT SEMAN DATE
11.05.2017 PER SHFRYTEZIMIN E BURIMIT UJORE TE PERROIT Tk
PASHTRESHIT NE BASHKINE GRAMSH QOARKU ELBASAN TE DHENE
SUBJEKTIT SOLA-AK SH.P.K.

N¢& mbeshtetje t€ nenit 55, I higjt nr.111/2012, 1 ndryshuar me ligpn 6/2018, daté
8.2.2018, pér “Menaxhimin e integruar t& burimeve ujore”,, VKM 221 date 26.04.2018
"P&€r organizimin dhe funksionimin e Agjencise se Menaxhimit te Burimeve Ujore ", si
dhe te VKM Nr.416 daté& 13.05.2015 si dhe Vendimit té Késhillit Kombetar t& Ujit Nr 6
daté¢ 12.06.2019 “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Késhillit t& Basenit Ujor "me propozim t& Z.A.B.U. Shkumbin-Seman,Keshilli i
Basenit Seman.

VENDOSI:

Miratimin e Anullimit t& lejeve nr 00019 prot 529/1 daté 07.06.2017 dhe nr 00020 prot
530/1 dat& 07.06.2017 t& dhené né bazé t& vendimeve nr 41dhe 42 t& Keshillit té Basenit
Seman daté 11.05.2017 pér shfrytezimin e burimit ujore t& pérroit t& Pashtreshit pér
prodhim energjie n¢ bashkine Gramsh qarku Elbasan t& dhené subjektit SOLA-AK
sh.p.k.

Pér arsye se éshté revokuar ndértimi i hidrocentraleve nga M.I.LE

1. Ngarkohet Zyra e Administrimit t& Basenit Ujor Shkumbin-Seman pér zbatimin e
kétij vendimi.
2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARIKBU SEMAN

BAKI BALA




